
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSEMBRA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marleny.andradeInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,517,480.06 381,557.29GASTOS DE GESTION 318,808.71 INGRESOS DE GESTION417,565.23
208.26 223.91GASTOS DE INVERSIONES 106,657.97 INGRESOS TRIBUTARIOS
208.26 223.91Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 85,429.76 Impuestos Municipales

794,194.98 153,503.55Proyectos y Programas de Fomento Diversos 21,228.21 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

167.11 198.72GASTOS EN PERSONAL 64,216.79 Multas e Intereses por Mora67,538.71
74,075.75 69,803.65Remuneraciones Personal Permanente 54,149.91 Transferencias Corrientes del Sector57,000.86

719,952.12 83,501.18Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

915.25 Transferencias entre Dependencias925.90

528,230.11 209,410.95Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

7,351.63 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

7,811.95

528,230.11 209,410.95Gastos de Representación 1,800.00 Transferencias de Capital del Sector Público1,800.00
194,846.71 10,003.43GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 25,336.46 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
11,769.64

193,993.75 9,317.84Productos Alimenticios, Agropecuarios y 695.00 Tasas de Servicios Públicos240.00
158.09Productos Textiles y Vestuarios 600.00 Derechos412.00

852.96 527.50Materiales de Oficina, Productos de Papel e 928.53 Venta de Servicios Públicos971.43
8,415.45Productos de Cuero   y  Caucho 81.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y

7.55Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1,284.66 Ingresos Diversos465.35
8,407.90Materiales de Uso o Consumo 757.50 Ajustes de Ejercicios Anteriores565.00

Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,497.871,112.50
Servicios Básicos 10,333.825,911.21
Mantenimiento y Reparación 2,487.41985.00
Servicios Comerciales 1,459.51257.15
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 1,586.16
Servicios Técnicos y Profesionales 2,625.00850.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 90.00
Equipo y Mobiliario Diversos 90.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 547.41
Gastos Corrientes Diversos 547.41
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 87,911.18338,256.88
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,580.002,530.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,830.001,159.40
Transferencias entre Dependencias 83,501.18334,567.48
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 34,048.90
Depreciación de Bienes de Uso 34,048.90
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,517,480.06 1,517,480.06  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,099,914.83  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 417,565.23 318,808.71 381,557.291,517,480.06SUBTOTAL

62,748.58 0.00

381,557.29 381,557.29
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